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Протокол
заседания комиссии при Главе Ютазинского муниципального района

по противодействию коррупции

п.г.т. Уруссу 23.03.2017 г.
14:00 часов 
Зал заседаний

Нуриев Рустем Мидхатович:
Уважаемые члены комиссии приступаем к работе..
На заседании комиссии при Главе Ютазинского муниципального района по 
противодействию коррупции присутствуют:
Саматова А.А. -  секретарь комиссии, помощник Главы по вопросам 
противодействия коррупции

Члены комиссии:
Багаутдинов К.Ф.- руководитель Азнакаевского межрайонного следственного 
отдела следственного управления Следственного комитета РФ по РТ майор 
юстиции
Хафизова Р.И. - председатель Контрольно-счетной палаты Ютазинского 
муниципального района
Белусяк Л.Р. -  главный государственный налоговый инспектор по работе с 
налогоплательщиками МРИ ФНС РФ по РТ № 17 
Гареева Л.Я. -  редактор газеты «Ютазинская новь»
Глушкова З.В. -  председатель районного Совета ветеранов войны и труда 
(пенсионеров) -
Абильтарова Г.Р. - председатель Всероссийского общества слепых в 
Ютазинском муниципальном районе
Кукушкина Н.В. -  председатель Всероссийского общества инвалидов в 
Ютазинском муниципальном районе
Кутлиева С.Р. -  журналист ООО «Телевидение-Уруссу» (по согласованию) 
Муллагалиева Р.К. -  председатель общественного Совета Ютазинского 
муниципального района
Ракипов Р.Р. - начальник юридического отдела Совета Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан



Фахуртдинова Г.С. -  руководитель аппарата . Совета Ютазинского 
муниципального рййона Республики Татарстан
Ш амсуллина А.Ф. - заведующий сектором по работе с обращениями граждан 
Совета Ютазинского муниципального района.

Повестка дня:

1. Состояние коррупции и реализация антикоррупционной политики в 
2016 году по Ютазинскому муниципальному району.
2. О результатах внутреннего финансового контроля и мерах для 
повышения эффективности и результативности мероприятий, проводимых в 
рамках внутреннего финансового контроля.
3. Отчет о деятельности Палаты имущественных и земельных отношений 
за 2016 год.
4. Размещение информации о реализации районной программы 
противодействия коррупции в Ютазинском муниципальном районе за 
2016 год на официальном сайте Ютазинского муниципального района, в 
средствах массовой информации.
5. Рассмотрение итогов работы правоохранительных органов по 
противодействию коррупции за 2016 и задачи на 2017 год.
6. Анализ поступивших обращений граждан в ящики «Мой вопрос к 
главе -  боремся с коррупцией» и через иные информационные каналы.

Слушали:
По первому вопросу повестки дня «О состоянии коррупции и 

реализации антикоррупционной политики в 2016 году по Ютазинскому 
муниципальному району» выступила помощник Главы по вопросам 
противодействия коррупции Саматова Альбина Альбертовна.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

Слушали:
По второму вопросу повестки дня «О результатах внутреннего 

финансового контроля и мерах для повышения эффективности и 
результативности мероприятий, проводимых в рамках внутреннего 
финансового контроля» выступила председатель финансово-бюджетной 
палаты Мухаметова Руфия Габдельмазитовна. ' •**

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

Слушали:
По третьему вопросу повестки дня «Отчет о деятельности Палаты 

имущественных и земельных отношений за 2016 год» выступила 
председатель Палаты имущественных тг земельных отношений Ютазинского 
муниципального района Гибадуллина Зульфия Закуановна.



к сведению.

Слушали:
По четвёртому вопросу повестки дня «О размещении информации о 

реализации районной программы противодействия коррупции в Ютазинском 
муниципальном районе за 2016 год на официальном сайте Ютазинского 
муниципального района, в средствах массовой информации» выступила 
помощник Главы по вопросам противодействия коррупции Саматова Альбина 
Альбертовна.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

2. Организовать мероприятие для молодёжи и учащихся на тему: 
«Молодёжь против коррупции» (Ответственные начальник отдела по делам 
молодёжи, спорта и туризма» Кирсанова Альбина Ш амилевна и начальник 
МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района» Гилязева Гюзель Миннияровна).

Слушали:
По пятому вопросу повестки дня «Об итогах работы 

правоохранительных органов по противодействию коррупции за 2016 и задачи 
на 2017 год» выступил начальник отдела МВД России по Ютазинскому 
району Сибагатов Марат Вячеславович.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

2. Провести «круглый стол» с участием представителей прокуратуры 
района по вопросу «Предупреждения коррупции в Ютазинском 
муниципальном районе» (ответственный начальник отдела МВД России по 
Ютазинскому району Сибагатов Марат Вячеславович).

Слушали:
По шестому вопросу повестки дня «Об анализе поступивших 

обращений граждан в ящики «Мой вопрос к главе -  боремся с коррупцией» и 
через иные информационные каналы»» выступила > помощник Главы по 
вопросам противодействия коррупции Саматова Альбина Альбертовна.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

Решили:
1. Принять информацию

Секретарь комиссии, 
помощник Главы
по вопросам противодействия коррупции А.А. Саматова


